
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

О внесении изменений в постановление 
администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области от 
04.04.2024 № 527-п «О введении режима 
функционирования «Чрезвычайная 
ситуация» для органов управления и сил 
Сорочинского муниципального звена 
Оренбургской территориальной 
подсистемы единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций» (с изменениями)

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 № 68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», постановлениями Правительства Российской Федерации от 30 декабря 
2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций», от 21 мая 2007 года № 304 «О классификации 
чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Оренбургской области от 
30 ноября 2009 года № 593-п «Об утверждении положения об Оренбургской 
территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций», пунктом 8.3 Указа Губернатора 
Оренбургской области от 04 апреля 2024 года № 103-ук «О введении на территории 
Оренбургской области режима чрезвычайной ситуации регионального характера», 
руководствуясь протоколом заседания комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Сорочинского 
городского округа Оренбургской области от 04.04.2024 года № 3, статьями 32, 35, 
40 Устава муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области, администрация Сорочинского городского округа 
Оренбургской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области от 04.04.2024 № 527-п «О введении режима
функционирования «Чрезвычайная ситуация» для органов управления и сил 
Сорочинского муниципального звена Оренбургской территориальной подсистемы 
единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 постановления изложить в новой редакции:
«2. Определить границы зоны чрезвычайной ситуации в пределах следующих 

населенных пунктов Сорочинского городского округа Оренбургской области:



город Сорочинск в границах улиц: Водокачечная, Набережная, 1 Мая, 
Мичурина, Бугурусланская, Бугульминская, Гая, Колхозная, Красногвардейская, 
Ленина, Орская, Самарская, Фадеева, Чапаева, Комсомольская, Садовая, Энгельса, 
Чехова, Гоголя, Шолохова, Партизанская, Акимова, Заозерная, Северная, Лесная 
Пановская, Заводская;

село Ивановка Вторая в границах улиц: Речная, Почтовая, Московская, Новая;
село Михайловка Вторая в границах улиц: Набережная, Северная;
село Гамалеевка в границах улицы Речная;
поселок Гамалеевка - 1 в границах улицы Маслозаводская;
село Никольское в границах улиц Московская, Центральная;
село Первокрасное в границах улиц Пролетарская, Советская;
поселок Родинский в границах улицы Молодежной.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, членам КЧС и ОПБ, Богданову А.А., Отделу по работе с сельскими территориями, 
начальникам ТО, специалисту по ГО и ЧС, ЕДДС, Зениной И.В., руководителям всех служб и руководителям 
подразделений Сорочинского муниципального звена ОТП РСЧС согласно рассылки, Рябых Е.С., 
прокуратуре.

http://sorochinsk56.ru

